80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.805 Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2024

PORTARIA Nº 42.058, DE 29 DE ABRIL DE 2024.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO a Resolução n° 19.613/2024;
CONSIDERANDO o Memorando nº 012/2024-GABCLCT, protocolizado sob o
Expediente nº 006349/2024,
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores ANA AMÉLIA SEFER DE FIGUEIREDO, Assessor
de Gabinete, matrícula nº 0100320, e ANTONIO ROBERTO DE SIQUEIRA
GOMES, Assessor de Conselheiro, matrícula nº 0101631, para participarem
de “XXIX Jornada Internacional de Direito: Tema – Sustentabilidade Social
e Econômica no Centro da Agenda Jurídica Brasileira”, em Gramado/RS,
concedendo-lhes 04 (quatro) diárias e ½ (meia), durante o período de 12
a 16-06-2024.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 1068548
PORTARIA Nº 42.003, DE 29 DE ABRIL DE 2024.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO a Resolução n° 19.613/2024;
CONSIDERANDO o Memorando nº 010/2024-GABSABINO, protocolizado
sob o Expediente nº 006425/2024,
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores RODRIGO FONSECA SALVADOR, Auditor de Con-
trole Externo, matrícula nº 0101539, e WELLINGTON FARIAS DOS REIS,
Auditor de Controle Externo, matrícula nº 0101082, para participarem de
“2º Congresso de Direito Administrativo e Contemporâneo”, em Florianó-
polis/SC, concedendo-lhes 04 (quatro) diárias e ½ (meia), durante o perí-
odo de 23 a 27-04-2024.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 1068287
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

N° Publicação DOE: 35.803, pag. 84, de 30/04/2024
Inexigibilidade de Licitação nº 07/2024
Onde se lê: Admissão de Servidor
Leia-se: Outras matérias.

Protocolo: 1068320
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

..

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 202/2024/MPC/PA
A Secretária do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA nº 134/2024/MPC/PA, de 26/03/2024,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2023/684372;

RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor VINICIUS MORAES DA COSTA, ocupante
do cargo efetivo de Agente Operador de Veículos, matrícula nº 200130,
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, pelo período de 306 (trezentos e
seis) dias, compreendidos no período de 14/06/2023 a 14/04/2024.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 14/06/2023.
Belém-PA, 30 de abril de 2024.
Assinado eletronicamente
CLÁUDIA GUERREIRO SALAME
Secretária

Protocolo: 1068447

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
No dia 30 de abril de 2024, após constatada a regularidade dos atos
procedimentais, a autoridade competente, Senhora Secretária, Cláudia
Guerreiro Salame, ADJUDICA/HOMOLOGA o processo nº 2023/1001468,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2024 - MPC/PA, Id contratação PNCP:
05054978000150-1-000001/2024, com base na Lei n.º 14.133/2021, cri-
tério de julgamento menor preço, modo de disputa aberto, realizado na
plataforma do sistema https://www.gov.br/compras/pt-br.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de confec-
ção, fornecimento e instalação de Móveis em MDF (Medium Density Fiber-
board1) sob medida e Espelhos em Cristal Bisotado, conforme especifica-
ções, a serem montados e instalados nas dependências da nova Sede das
Procuradorias do Ministério Público de Contas do Estado do Pará – MPC/
PA – conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no ins-
trumento e seus anexos.
ADJUDICADO/HOMOLOGADO para as empresas:
ITEM 1 – NASCIMENTO MDF E FERRAGENS LTDA, CNPJ 49.938.934/0001-
68, situada à Av. Alcindo Cacela, Bairro Condor, Belém - PA, nº 3970, CEP
66.065-213, Telefones: (91) 99316-1007, correio eletrônico: pontodomar-
ceneiroalcindo@gmail.com, foi DECLARADA aceita e habilitada ao ITEM 01,
confecção, fornecimento e instalação de armários sob medida em MDF,
conforme condições e exigências estabelecidas no instrumento convocató-
rio e seus anexos, com valor global negociado de R$ 87.499,50 (oitenta e
sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).
ITEM 2 – METRO CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 50.598.118/0001-31, situa-
da à Tv. WE10 – Conjunto Satélite letra B, Bairro Coqueiro, Belém - PA,
nº 1135, CEP 66.670-240, Telefones: (91) 98013-4349, correio eletrôni-
co: metroconst@hotmail.com, foi DECLARADA aceita e habilitada ao ITEM
02, confecção, fornecimento e instalação de espelho em vidro bisotado,
conforme condições e exigências estabelecidas no instrumento convocató-
rio e seus anexos. com valor global negociado de R$ 3.600,00 (três mil e
seiscentos reais).

Item  Descrição Unidade QTD Preço Unit. Negociado Valor Total

01 Confecção, fornecimento e instalação de armários sob medida em MDF, conforme condições e exigências estabelecidas no instrumento convocatório
e seus anexos M²  50 R$ 1.749,99 R$ 87.499,50

02 Confecção, fornecimento e instalação de espelho em vidro bisotado, conforme condições e exigências estabelecidas no instrumento convocatório e
seus anexos. M² 12 R$ 300,00 R$ 3.600,00

VALOR TOTAL  R$ 91.099,50

Belém/PA, 30 de abril de 2024.
Cláudia Guerreiro Salame
SECRETÁRIA
OBS: O procedimento em sua íntegra poderá ser acessado no site: https://compras.gov.br/pt-br e https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Protocolo: 1068596